
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE ENGENHARIAS 
 
 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-1836 | E-mail: ce@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 02, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 

O Diretor do Centro de Engenharias da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 104, de 03 de março de 2021, 
publicada no Diário Oficial da União de 04 de março de 2021, e tendo em vista a Resolução 
Consuni/Ufersa noº 003/2015, a Instrução Normativa Consuni/Ufersa nº 001/2017, a Análise 
Técnica da Assessoria Especial da Reitoria pelo processo 23091.013727/2024-89 e o Ofício 
Circular nº 8/2024 do Gabinete da Reitoria, resolve: 
 
 

Art. 1º Designar Comissão para realizar a eleição para Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do 

Centro de Engenharias – CE. 

Art. 2º A comissão composta pelos (as) seguintes representantes das categorias:  

a) Docentes: Marta Ligia Pereira da Silva (Titular) Manoel Reginaldo Fernandes 

(Suplente); 

b) Técnico (as) Administrativo (as): Rudna Angelica Vieira Do Vale (Titular) Maria 

Luisa Ferreira Gonzaga (Suplente); 

c) Discente: Ítalo John Costa e Silva (Titular) Lucca Matheus Araújo Silva (Suplente); 

Art. 3º A comissão será presidida pela docente Marta Ligia Pereira da Silva. 

Art. 4º A comissão terá o prazo de trinta dias para encaminhar a Direção do Centro 

o relatório final dos trabalhos.  

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
 
 

MANOEL QUIRINO DA SILVA JÚNIOR 
 

http://www.ufersa.edu.br/

		2025-01-14T13:48:14-0300




